
Original title: Big Hero 6
Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc.

All rights reserved.

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10, 
v Praze roku MMXV jako svou 4320. publikaci

Odpovědný redaktor Stanislav Kadlec
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
Tištěno v Polsku

TS 14. První vydání
ISBN 978-80-252-3203-3

www.egmont.cz



Nad San Fransokiem, hypermoderním velkoměstem, právě zapadalo 
slunce. V boční uličce se před zraky diváků chystal robotí zápas. 
Vyzyvatel, čtrnáctiletý Hiro Hamada, odhodlaně postavil do ringu 
svého robota Megabota. 

Hirův soupeř Yama, pouliční rváč a šampion v robotích zápasech, 
si prohlédl Hirův prostinký výtvor a pobaveně se rozesmál.

„Nandej mu to, Megabote!“ vykřikl Hiro a zapnul robota dálkovým 
ovladačem.

Megabot v několika vteřinách rozsekal Yamova 
robota na kousíčky!

Diváci jen ohromeně zírali. Tohle nečekal nikdo, 
a zvláště ne Yama. 

„Ty podvodníku!“ zařval Yama a jeho poskoci 
se vrhli na Hira. Ještě štěstí, že se v uličce včas 
objevil Hirův starší bratr Tadashi na motorce. 
„Naskoč si!“ zavolal na Hira a sešlápl plyn.

2



Tadashi a Hiro ujížděli pryč. Tadashi domlouval 
bratrovi, aby nemarnil čas na robotích zápasech 
a raději začal studovat na Sanfransokijském 
technickém institutu. Jenže Hiro měl robotí zápasy 
rád a myslel si, že škola může počkat.

V tu chvíli bratry dostihla policie, která dělala 
zátah na účastníky robotích zápasů, sebrala je 
a zavřela do vězení. Teta Cass za Hira a Tadashiho 
musela zaplatit kauci, aby je pustili domů. Teta měla 
oba kluky ráda, ale byly chvíle, kdy pokoušeli její 
trpělivost.

4



Jakmile byli doma, Hiro 
hned začal plánovat další 
robotí zápas. K jeho velkému 
překvapení se Tadashi 
nabídl, že ho na zápas 
odveze. Cestou se zastavili 
na Tadashiho škole, 
Sanfransokijském technickém 
institutu. Hiro jen zíral, 
když uviděl laboratoř, 
kde se Tadashi věnoval 
robotice. Bylo tam plno 
nejmodernějšího vybavení – 
a taky Tadashiho kamarádi!

Wasabi Ne-Zázvor byl fyzik, 
který nadevše miloval přesnost. 
Zrovna pracoval na laserovém 
paprsku půl mikrometru tenkém!

Go Go Tomago, málomluvná 
inženýrka mechaniky, 
pracovala na superrychlém 
kole, které by se pohybovalo 
na magnetickém polštáři.

A pak tu byl ještě Fred. 
Ten si četl v komiksech 
a pochvaloval si, že může 
být mezi chytrými lidmi.

Honey Lemon se právě chystala 
vyzkoušet svůj nový chemický roztok. 
Polila jím 200 kg těžkou kovovou kouli 
a ta se za pár vteřin roztavila!

7



Tadashi chtěl také Hirovi ukázat, na čem pracuje. 
Nalepil Hirovi na předloktí lepicí pásku a pak ji strhl.

„Au!“ vykřikl Hiro. Vzápětí se před ním otevřel kufřík 
a v něm se vztyčil nafukovací robot.

„Dobrý den. Já jsem Baymax, váš osobní 
zdravotník,“ představil se robot.

Baymax proskenoval Hira, určil diagnózu 
a utišil bolest.

Tadashi ukázal Hirovi zelený zdravotnický čip, 
který byl zastrčený ve zdířce v Baymaxově těle. 
„Naprogramoval jsem mu víc než deset tisíc zdravotnických 
a ošetřovatelských postupů,“ vysvětlil Tadashi. „To všechno 
dělá Baymaxe Baymaxem.“

„Nemůžu se deaktivovat, dokud neřeknete, že jste spokojen 
s ošetřením,“ ozval se Baymax.

„No, já jsem spokojený,“ řekl Hiro.

8



Do laboratoře vstoupil Tadashiho profesor robotiky, Robert Callaghan. 
Byl zvědavý na Hirova Megabota.

„Už jsi uvažoval o tom, že by ses zapsal na náš institut?“ zeptal se Callaghan 
Hira, když si prohlédl Megabota. Tadashi pofesorovi vysvětlil, že Hira zajímají 
jen robotí zápasy. Callaghan pokrčil rameny. 

„Pak tedy naše škola není nic pro tebe,“ řekl Hirovi a obrátil se k odchodu. 
„Naši studenti tvoří budoucnost.“


